

Från: [REDACTED]
Till: hasselby-vallingby@stockholm.se
Cc:
Bcc:
Ärende: Sv: Skatemöjligheter i Aftonsuset
Skickat: 2022-05-11 09:34:46
Bilagor:
Inbäddade bilagor:

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.

Hej [REDACTED]

Jag har lämnat in många medborgarförslag och de flesta blir refuserade innan de ens når nämnden, men det kan väl inte skada. Här nedan följer samma text med några stavningskorrigeringar, samt ett tillägg och min adress, så att det kan räknas som ett medborgarförslag.

Hej

Jag kommer i detta brev ge en kort sammanfattande historia, eftersom jag även skickar kopior till personer som inte varit med på hela resan. Ni som redan vet historien kan gå direkt till själva frågan. Jag har länge kämpat för en betongpark i vår stadsdel och vill betona att det här inte har med det arbetet att göra, utan det här är ett helt fristående ärende.

Historia

[REDACTED]
lekpark är Aftonsuset, [REDACTED]

[REDACTED] började tröttna på gungorna och sandlådan, så började de intressera sig mer för asfaltytan intill. De åktes kickbike och inlines, men framför allt skateboard. För ca. sex år sedan bestämde [REDACTED] (ca.10 familjer) att gå ihop och betala lite pengar var, för att kunna bygga lite ramper att åka på i parken. Det blev sammanlagt 4 saker vi byggde. Jag är gammal skateboardåkare och tog på mig att ideellt starta en skateskola för de ungar som brukade vara i parken och åka. Jag höll i detta under tre terminer, [REDACTED]

[REDACTED] Skolan var mycket uppskattad av både föräldrar och barn. Det var jämt fördelat mellan pojkar och flickor i 7-13 årsåldern och i snitt var det ca 8-10 närvarande per tillfälle och sammanlagt uppåt 20-25 enskilda individer. Parken levde upp och det blev en härlig gemenskap kring parken. Det var dagligen personer som använde ytan för att skejta, inga mängder, men ändå.

För snart ett år sedan ville SVTnyheter göra ett reportage om [REDACTED] en betongpark i Västerort eftersom vår del av staden sticker ut som den enda delen av Stockholm utan riktig skatepark. [REDACTED]

De tyckte det lät som en bra idé att filma i lekparken vilket vi också gjorde. Här är en länk till reportaget. <https://www.svt.se/nyheter/lokalt/stockholm/i-vasterort-prioriteras-inte-skateboardparker>

Fyra dagar efter reportaget gått på TV gick jag ner till parken för att åka lite, men allt var borta, ingen skatepryl fanns kvar. Jag ringde till en tjänsteperson vid parkförvaltningen för att fråga om de visste något. Svaret var att de sett reportaget och bestämt att forsla bort allt med omedelbar verkan, då de klassade materialet som akut samhällsfara. Vi fick tillbaka materialet om vi aldrig mer lät det stå i parken. Vi fick samtidigt ett muntligt (farligt med muntligt) löfte om att de skulle kunna ersättas med säkerhetsklassade varianter av det som ursprungligen stått där. Detta har självklart inte skett, så nu står jag, alla barn, ungdomar och äldre i närområdet som älskar skateboard och kickbikes än en gång utan någon vettig plats att motionera, öva balans, bygga muskler och umgås över generationer.

Min fråga och mitt förslag.

Lekparken Aftonsuset är numer en mycket ödsligare plats än den varit de senaste åren och asfaltytan används sällan. (Kanske har inomhusaktiviteter som mobilsurfande blivit alternativet). Helt oanvänd är den dock ej. Asfalten är nämligen den enda ytan i vår närhet som är tillräckligt slät för att kunna åka skateboard på, så mina döttrar och deras kompisar är där ibland, liksom ett antal andra entusiaster. Ytan används alltså fortfarande för skateboardåkning men utan engagerande utmaningar för att lära sig nya tricks.

Varför kan man inte ställa dit några få ersättningsaker för att ge de som åker där en mer givande stund, för att förlänga den allsidiga motion som skateboardåkande ger? Jag har kollat runt bland olika företag som tillhandahåller säkerhetscertifierade produkter till kommuner i Stockholm och hela Sverige. Det finns små, bra och billiga lösningar, som varken tar stor plats eller är särskilt dyra. De måste vara ganska små för att passa nybörjare, vilket är positivt utrymmesmässigt och budgetmässigt. Produkterna är dessutom bullerfria och tillräckligt tunga för att ingen kan flytta på dem för hand, men tillräckligt lätta för att flytta undan med rätt redskap om det skulle behövas. De skulle inte förändra ytans struktur nämnvärt och den kan fortfarande användas för annan sysselsättning (bollspel och liknande).

Det handlar om två till tre saker:

Någon form av boardslide (max 15-20cm hög). (priser ligger kring 14000kr inkl. moms).

Någon form av låg (max 20-25cm hög) platå att hoppa upp på (priser ligger kring 15000 inkl. moms och uppåt)

Om man vill ersätta rampen vi byggde finns det ett antal små, låga varianter (priser från 40.000kr och uppåt).

Längre upp i maillet finns två ytterst rudimentära skisser på hur mycket ytan skulle påverkas. Det streckade området är den tredje saken (rampen).

Kan det inte vara en bra möjlighet att bredda (eller egentligen återställa) parkens användargrupp, genom att ge de barn som tröttnat på gungorna ett roligt och utvecklande alternativ, till mobilsurfandet genom att köpa in åtminstone det två

billigaste produkterna, alltså knappa 30.000kr (men helst alla tre) och se hur det fungerar? Det kommer inte locka folk från milsvida avstånd för det finns större parker att åka till då, den attraktionskraften finns inte i de två, eller tre prylar som jag efterfrågar. Däremot skulle det få våra barn i närområdet att känna sig motiverade att plocka upp brädan efter läxläsningen, eller middagen för en liten stunds åkning på eftermiddagen och få sig ett spontant motionspass. Om det blir problem kring det, så kan man ju lätt plocka undan dem och ytan är tillbaka i sin ursprungsform.

Kan ni med gott samvete bortse från detta medborgarinitiativ som skulle få barn att förlänga sin vilja att aktivera sig fysiskt i en av era existerande lekparkar? Om så är fallet, så vill jag ha en riktigt tydlig och övertygande motivering till detta.

Som tillägg vill jag även hålla fram att merparten av de som använder åkytan idag är tjejer som tycker det är obehagligt att åka utan vuxen till skateparkerna på andra sidan stan. Närheten till aftonsusets fina asfaltyta är direkt avgörande för att de ska aktivera sig fysiskt under vardagar då inte tiden tillåter längre familjeutflykter. En mer engagerande park med mer utmaningar skulle motivera dem ännu mer att komma ut.

Med hopp om positivt svar

[Redacted signature block]

Från: Funktion SD04 Hässelby-vällingby <hasselby-vallingby@stockholm.se>

Skickat: den 10 maj 2022 11:57

Till: [Redacted]

Ämne: VB: Skatemöjligheter i Aftonsuset

[Redacted]

Vill du att ditt förslag ska hanteras som ett medborgarförslag? Isåfall behöver du komplettera med din adress, så vi ser att du är bosatt stadsdelen.

Hälsningar

[Redacted name]

Registrator

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Avdelningen för verksamhetsstöd/Kansliet
Box 3424
Hässelby torg 20-22, 3 tr. 165 55 HÄSSELBY
Telefon: +08-508 04 169
Fax: +08-508 04 549
E-post: Funktion SD04 Registrator